
Boletín OficialBoletín OficialBoletín Oficial

S U M A R I O

TARIFAS DE INSCRIPCIÓN

Precio

Suscripción anual .....................................................  92,50 euros
Suscripción semestral ...............................................   46,25 euros
Suscripción trimestral ................................................ 23,12 euros
Suscripción mensual ................................................ 7,70 euros

VENTA DE EJEMPLARES SUELTOS:

Número del año actual ............................................  0,61 euros
Número de años anteriores ......................................  1,28 euros

INSERCIONES DE CARÁCTER GENERAL: Por cada palabra: 0,164 euros
Por gráficos o similares (mínimo 1/8 de página): 30,90 euros por 1/8 de página.

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL
Plaza de Colón, número 15

Teléfonos 957 212 894 - 957 212 895
Fax 957 212 896

Distrito Postal 14001-Córdoba
e-mail bopcordoba@dipucordoba.es

Núm. 172 • Martes, 18 de septiembre de 2007
FRANQUEO

CONCERTADO 14/2Depósito Legal: CO-1-1958

de la Provincia de Córdoba
Diputación
de Córdoba

ANUNCIOS OFICIALES
Ministerio de Medio Ambiente. Confederación Hidrográ-

fica del Guadalquivir. Comisaría de Aguas. Sevilla.— .....
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales. Tesorería Ge-

neral de la Seguridad Social. Dirección Provincial. Uni-
dad de Aplazamientos. Córdoba.— .................................

— Sección Procedimientos Especiales. Córdoba.— ......
Junta de Andalucía. Consejería de Medio Ambiente. De-

legación Provincial. Córdoba.— .....................................

DELEGACIÓN DE HACIENDA
Córdoba. Gerencia Territorial del Catastro.— ..............

6.670

6.670
6.677

6.677

6.678

AYUNTAMIENTOS
Córdoba, Belmez, Villafranca de Córdoba, Adamuz, Lucena,

Priego de Córdoba, Puente Genil y La Rambla ........................

ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA
Juzgados.— Córdoba .......................................................

ANUNCIOS DE SUBASTA
Juzgados.— Pozoblanco ...................................................

OTROS ANUNCIOS
Instituto Municipal de Deportes de Córdoba.— ............

6.678

6.694

6.696

6.696



6670 Martes, 18 de septiembre de 2007 B. O. P. núm. 172

ANUNCIOS  OFICIALES
Ministerio de Medio Ambiente

CONFEDERACION HIDROGRÁFICA DEL GUADALQUIVIR
Comisaría de Aguas

SEVILLA
Núm. 7.537

Convocatoria información pública
Exp. TC-17/3570

Se ha formulado en esta Comisaría de Aguas de la Confedera-
ción Hidrográfica del Guadalquivir la petición de modificación de
caracterísitcas de concesión de aguas públicas que se reseña
en la siguiente:

NOTA
Peticionario: Pablo López Montes.
Fecha Registro: 04/09/2005 (Diario:).
Objeto de la Petición: Riego Goteo Olivar 16,46 Has.
Captación: Pozo sondeo en acuífero no clasificado.
Caudal Solicitado: 2,31 l/seg.
Termino Municipal: Baena (Córdoba).
Finca: Once Hiladas/Guta o Fuente Juan Pérez.
Objeto de la modificación: Cambio de punto de toma a U.T.M.

X=376.968, Y=4.168.154.
Y de conformidad a lo establecido en el art. 86 de la Ley 30/92,

de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, se hace público para general
conocimiento, de acuerdo a lo previsto por el art. 109 del Regla-
mento del Dominio Público Hidráulico, aprobado por R.D. 849/
1986 de 11 de abril, a cuyo efecto se abre un plazo de veinte días
naturales, contados a partir del siguiente a la fecha de publicación
de este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, durante
el cual, cualquier persona física o jurídica que se considere per-
judicada podrá examinar tanto el expediente como los documen-
tos técnicos aportados, y formular por escrito o por cualquiera de
los medios permitidos en la mencionada Ley 30/1992, dentro de
dicho plazo, las alegaciones que consideren oportunas frente a
tal petición, ante esta Comisaría de Aguas de la Confederación
Hidrográfica del Guadalquivir, sita en Sevilla, Avda. de Portugal s/
nº. (Plaza de España).

Sevilla, 4 de mayo de 2007.— El Órgano Instructor, Juan Luis
Ramírez Vaca.

Ministerio de Medio Ambiente
CONFEDERACION HIDROGRÁFICA DEL GUADALQUIVIR

Comisaría de Aguas
SEVILLA

Núm. 9.291
EXPTE: EX0002/CO - 3932

A N U N C I O
Oleicola El Tejar Ntra. Sra. de Araceli, S.C.L con N.I.F./C.I.F. F-

14016729 y domicilio social en Ctra. Córdoba-Málaga, Km. 98, de
Benameji (Cordoba), solicita autorización para el vertido de aguas
residuales en el T.M. de Benamejí (Córdoba), de acuerdo con las
características que se resumen a continuación:

Nota-Extracto
Datos Básicos:
Actividad: Extracción de aceite de orujo de aceituna
Proceso:
- Recepción y almacenamiento
- Granulación y enfriamiento
- Extracción
- Desolventización
- Destilación
Datos Estación depuradora aguas residuales:
* Capacidad nominal: 225 m3/día
* Caudal agua alimentación: 6,2 m3/día
* Caudal agua tratada: 5 m3/día
* Caudal rechazo: 1,2 m3/día
Datos Fosa Decantación-Digestión:
* Hab-Eq.: 15 h.eq
* Caudal aguas residuales: 3 m3/día
* Caudal medio: 0,13 m3/día
* Caudal punta: 0,38 m3/día
Vertido: Arroyo de la Fuente Santa (Benamejí).

UTM: X= 362.504; Y= 4.122.729
VOANVE: 4.536 m3

La depuración/eliminación de las aguas residuales, se realiza
con el siguiente tipo de instalación:

Sistema de Depuración:
EDAR:
De la actividad de extracción del orujo, se obtiene purgas pro-

cedentes de la extracción y de las calderas de vapor que consti-
tuyen el flujo-1 (72 m3/dia) y los lixiviados de lluvia formarían el
flujo-2 (43 m3/dia). Estos dos flujos irían a la E.D.A.R para ser
depurados y luego reutilizados.

Se proyecta una Estación Depuradora de Aguas Residuales
con capacidad para depurar 180 m3/día de las aguas residuales
(aguas de refrigeración de la actividad y lixiviados).Como resulta-
do del paso por la E.D.A.R, se obtiene un agua de salida apta para
vertido y para posible Reutilización.

El proceso que siguen esta agua en la EDAR es:
- Filtración: Se eliminan las partículas en suspensión y sólidos

en un primer paso por mallas y un segundo paso por
sílice.(Retención de sólidos =100 um).

- Microfiltración: Eliminan las partículas que se escapan de la
filtración mediante filtros de cartucho.

- Pretratamiento a electro-floculación. Aquí se consigue agua
apta para vertido a cauce público.

- Electro-floculación más Afines.
- Osmosis inversa: Se busca la eliminación de sustancias que

puedan quedar en el proceso anterior de depuración.
DECANTADOR-DIGESTOR CON FILTRO BIOLÓGICO:
El agua residual procedente de los Aseos de personal existen-

tes en la planta, aguas domésticas, etc (caudal =3 m3/dia) es
conducida a una Fosa de decantación-digestión biológica (para
15 habitantes-equivalentes) donde alcanza los valores exigidos
para ser vertidas al medio receptor.

Está compuesto por dos compartimientos en serie. En el pri-
mero, sedimentan y se digieren los sólidos más gruesos y luego
pasan al segundo, donde sedimentan y solubilizan las partículas
de menor tamaño (clarificador). Las bacterias anaerobias se en-
cargan de metabolizar la materia orgánica.

El agua accede después al filtro percolador donde se reparte
homogeneamente y penetra en el interior de la masa filtrante con
los microorganismos aerobios que degradan la materia orgánica
del agua que entra. El filtro biológico está equipado con un siste-
ma de aireación de tiro natural que favorece la correcta y suave
aireación de la biomasa.

Se excavará un foso que se rellenará de hormigón y arena fina
lavada. Se instalará una arqueta sifónica previa al equipo
decantador-digestor con filtro biológico. También constará de unas
tuberías de entrada y salida de gases, además de las de agua.

Los detalles constructivos y materiales que se emplearon en
las distintas instalaciones, vienen descritos en el Proyecto:

Título: Proyecto de Ejecución de las obras e Instalación de
EDAR para Planta de Extracción de Aceites de Orujo de aceituna
en el T.M: de El Tejar, Córdoba.

Autor:  Mª Sierra Yébenes Aguilera (I.T.I)
Fecha: 27 de Marzo de 2007
Lo que se hace público para general conocimiento, sometién-

dose a información pública por un plazo de treinta (30) días con-
tados a partir del día siguiente en que tenga lugar la publicación de
este anuncio en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Córdoba
a fin de que cualquier persona física o jurídica pueda examinar el
expediente y presentar las reclamaciones que estime pertinentes
en este plazo, siendo el lugar de exhibición del expediente las
oficinas de Confederación Hidrográfica del Guadalquivir, sitas en
la Plaza de España, Puerta de Aragón (Sevilla).

Sevilla, 17 de mayo de 2007.— El Jefe de Área de Calidad de
Aguas, Antonio Escalona Jurado.

————————
Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales

TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Dirección Provincial

Unidad de Aplazamientos
CÓRDOBA
Núm. 9.682

Don Marcial Prieto López, Director Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Córdoba, hago saber:



B. O. P. núm. 172 Martes, 18 de septiembre de 2007 6671

Que por ésta Dirección Provincial se ha tramitado resolución
por la que se Anula el Aplazamiento del pago de las deudas a la
Seguridad Social, concedido por Resolución de ésta Dirección
Provincial de fecha 30/11/2006 al trabajador del Régimen Espe-
cial de Trabajadores Autónomos, FLORES AGUILERA ARACELI,
con C.C.C./ N.A.F. 141003666444, Expediente Número 1403/
3136/06, con domicilio en C/ Catalina Marin, 29 - 14900 de LUCENA
(CORDOBA).

Intentada sin efecto la notificación de la Resolución pertinente en
los domicilios que constan en ésta Dirección Provincial, y de con-
formidad con lo previsto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, (B.O.E. de 27-11-92), por el presen-
te anuncio se procede a la notificación de la siguiente Resolución:

«En relación con el aplazamiento de pago concedido al sujeto
responsable citado en el encabezamiento, y con base en los
siguientes:

HECHOS:
PRIMERO.- Por Resolución de ésta DIRECCION PROVIN-

CIAL DE LA TESORERIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SO-
CIAL, de fecha 30/11/2006, se le concedió el aplazamiento de las
deudas correspondientes al período 03/04 09/06 por importe de
7758,92 euros.

SEGUNDO.- En virtud de los establecido en el apartado SEX-
TO de la citada Resolución el aplazamiento quedará sin efecto
«ante la falta de ingreso de cualquiera de los plazos establecidos
en el cuadro de amortización...» .

TERCERO.- Según los datos obrantes en ésta Tesorería Ge-
neral de la Seguridad Social se ha comprobado que: -Se ha com-
probado la falta de ingreso, a su vencimiento, de los meses de
MARZO Y ABRIL 07.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:
PRIMERO.- Esta DIRECCION PROVINCIAL DE LA TESORE-

RIA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL es el órgano com-
petente para dictar la presente resolución según lo dispuesto en
la Resolución de la Tesorería General de la Seguridad Social de 1
de marzo de 1996 (B.O.E. de 18/03/96).

SEGUNDO.- Artículo 20 apartados 6 y 7 de la Ley General de
la Seguridad Social (Texto Refundido aprobado por R.D. Legisla-
tivo 1/1994, de 20 de junio), en la redacción dada por el artículo 3
de la Ley 52/2003 de 10 de diciembre, de Disposiciones especí-
ficas en materia de Seguridad Social. Artículos 32, 33 y 36 del
Reglamento General de Recaudación de la Seguridad Social apro-
bado por R.D. 1415/2004, de 11 de junio (B.O.E. De 25/06/04).

RESOLUCCION:
SE DECLARA SIN EFECTO el aplazamiento concedido por

Resolución de fecha 30/11/2006 al sujeto responsable que figura
en el encabezamiento, continuándose el procedimiento de apre-
mio que se hubiese suspendido por la concesión del mismo,
dictándose sin más trámite providencia de apremio respecto de la
deuda no apremiada, con el recargo del 20% o del 35% según se
hubiesen presentado o no los documentos de cotización dentro
del plazo reglamentario de ingreso (dicho recargo será, en todo
caso, del 20% cuando se trate de recursos distintos a cuotas).
Además de lo anterior, los intereses de demora exigibles sobre la
deuda pendiente de amortizar serán los devengados desde el